

Consultas Realizadas

Licitación 380692 - LCO 02 ADQUISICION DE MUNICIONES

Consulta 1 - SECCIÓN III - SUMINISTROS REQUERIDOS - 2. PLAN DE ENTREGA (BIENES)

Consulta	Fecha de Consulta
	29-04-2020
2.1 PLAZO: EL PLAZO DE ENTREGA SOLICITADO EN EL PBC PARA EL LOTE 1 Y 2 ES DE 3 (TRES) DÍAS CALENDARIOS, CONTADOS A PARTIR DE LA RECEPCIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA, POR PARTE DEL PROVEEDOR. SOLICITAMOS RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE LA EXTENSIÓN DEL PLAZO DE ENTREGA A 120 DÍAS CALENDARIOS, COMO LO SOLICITAN PARA EL LOTE N° 3 EN EL PBC, YA QUE TAMBIÉN SON MATERIALES MUY DELICADOS Y MÁS AÚN EN LA DIFÍCIL SITUACIÓN QUE ESTAMOS ATRAVESANDO Y ES SABIDO QUE LA MUNICIÓN DE CALIBRE 5,56 MM TIENE UN PROCESO DE PERMISOS, COMO TAMBIÉN LAS DEMÁS MUNICIONES .Lo solicitado se enmarca en: IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA, preceptuados en los incisos a y b del Art. 4º de la LEY N° 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.	

Respuesta	Fecha de Respuesta
	22-05-2020
Se requiere que la entrega se realice en el menor tiempo posible, debido a la necesidad de contar con estos bienes. Favor ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones	

Consulta 2 - SECCIÓN III - SUMINISTROS REQUERIDOS - PUNTO 1.- Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta
	30-04-2020
Lote N° 3 - Granada de mano Lacrimógena. Solicitamos respetuosamente a la Convocante tener en cuenta los siguientes puntos: a) EL CUERPO EXTERNO DE LA GRANADA DEBE SER DE ALEACIÓN DE ACERO - Solicitamos a la Convocante que también sea aceptado de aluminio. b) DIÁMETRO EXTERNO: 63MM (+/- 2MM) - Solicitamos a la Convocante que el diámetro requerido sea como mínimo 56mm. c) TIEMPO DE RETARDO MÁXIMO 2SEG - Solicitamos a la Convocante que el tiempo de retardo máximo sea de 3 seg. d) PESO DEL AGENTE QUÍMICO: 150 GRS. (+/- 10AGRS.) - Solicitamos a la Convocante que el peso mínimo del agente químico sea de 70 grs. f) EMPAQUE: CAJA DE MADERA POR 25 UNIDADES - Solicitamos a la Convocante que también sea aceptado el empaque en cajas de madera por 26 Unidades. Nuestra consulta y solicitud se enmarca en: IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA, preceptuados en los incisos a y b del Art. 4º de la LEY N° 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.	

Respuesta	Fecha de Respuesta
	22-05-2020
Ver ADENDA N° 3	

Consulta 3 - SECCIÓN III - SUMINISTROS REQUERIDOS - PUNTO 1.- Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	30-04-2020
<p>Lote N° 3 - Granada de mano Lacrimógena. Solicitamos respetuosamente a la Convocante tener en cuenta los siguientes puntos: a) EL CUERPO EXTERNO DE LA GRANADA DEBE SER DE ALEACIÓN DE ACERO - Solicitamos a la Convocante que también sea aceptado de aluminio. b) DIÁMETRO EXTERNO: 63MM (+/- 2MM) - Solicitamos a la Convocante que el diámetro requerido sea como mínimo 56mm. c) TIEMPO DE RETARDO MÁXIMO 2SEG - Solicitamos a la Convocante que el tiempo de retardo máximo sea de 3 seg. d) PESO DEL AGENTE QUÍMICO: 150 GRS. (+/- 10AGRS.) - Solicitamos a la Convocante que el peso mínimo del agente químico sea de 70 grs. f) EMPAQUE: CAJA DE MADERA POR 25 UNIDADES - Solicitamos a la Convocante que también sea aceptado el empaque en cajas de cartón por 26 Unidades.</p> <p>Nuestra consulta y solicitud se enmarca en: IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA, preceptuados en los incisos a y b del Art. 4º de la LEY N° 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-05-2020
Ver ADENDA N° 3		

Consulta 4 - SECCIÓN III - SUMINISTROS REQUERIDOS - PUNTO 1.- Especificaciones Técnicas - Adenda N° 3.

Consulta	Fecha de Consulta	25-05-2020
<p>Lote N° 3 - Granada de mano Lacrimógena. Solicitamos respetuosamente a la Convocante que también sea aceptado el empaque en cajas de cartón. Nuestra consulta y solicitud se enmarca en: IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA, preceptuados en los incisos a y b del Art. 4º de la LEY N° 2051 DE CONTRATACIONES.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-05-2020
Ver la Adenda N° 5 en el Sistema de Información de las Contrataciones Públicas (SICP).		

Consulta 5 - SECCIÓN III - SUMINISTROS REQUERIDOS - PUNTO 1.- Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	25-05-2020
<p>Lote N° 1 - BALINES DE GOMA . Solicitamos respetuosamente a la Convocante tener en cuenta los siguientes puntos para este Lote: CALIBRE 12MM, CON BALINES MÚLTIPLES COMO MÍNIMO DE 15 PERDIGONES. LONGITUD TOTAL 2 3/4". PRESENTACIÓN EN CAJA DE 25 UNIDADES. Nuestra consulta y solicitud se enmarca en: IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA, preceptuados en los incisos a y b del Art. 4º de la LEY N° 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-05-2020
Ver la Adenda N° 5 en el Sistema de Información de las Contrataciones Públicas (SICP)		

Consulta 6 - SECCIÓN III - SUMINISTROS REQUERIDOS - PUNTO 1.- Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	25-05-2020
<p>Lote N° 2</p> <p>ITEM 1: MUNICIÓN 9X19MM: Solicitamos respetuosamente a la Convocante tener en cuenta los siguientes puntos y que también puedan ser considerados entre lo requerido por la misma: MUNICIÓN CALIBRE 9x19mm FMJ (ENCAMISADO COMPLETO) DE 124 GRAINS COMO MÁXIMO. PRESENTACIÓN EN CAJAS DE 50 UNIDADES.</p> <p>ITEM 2: MUNICIÓN 38MM SPECIAL: Solicitamos respetuosamente a la Convocante tener en cuenta los siguientes puntos y que también puedan ser considerados entre lo requerido por la misma: MUNICIÓN CALIBRE 38MM FMJ (ENCAMISADO COMPLETO) DE 158 GRAINS COMO MÁXIMO. PRESENTACIÓN EN CAJA DE 50 UNIDADES.</p> <p>ITEM 3: CARTUCHO PARA ESCOPETA 12 Ga.:Solicitamos respetuosamente a la Convocante tener en cuenta los siguientes puntos y que también puedan ser considerados entre lo requerido por la misma: CARTUCHO PARA ESCOPETA, CALIBRE 12MM, CANTIDAD DE BALINES: 9 BALINES DE PLOMO PARA ESCOPETA Ó DOBLE 0. PRESENTACIÓN EN CAJA DE 25 UNIDADES.</p> <p>ITEM 4: MUNICIÓN 5,56X45MM: Solicitamos respetuosamente a la Convocante tener en cuenta los siguientes puntos y que también puedan ser considerados entre lo requerido por la misma: Munición calibre 5,56x45mm NATO (SS109 ó Us:855 ó Us:855 A1 ó Us:M193), Proyectoil de 62 grains (FMJ) con núcleo de acero. Presentación en caja de 20 unidades.</p> <p>Nuestra consulta y solicitud se enmarca en: IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA, preceptuados en los incisos a y b del Art. 4º de la LEY N° 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	29-05-2020
Ver la Adenda N° 5 en el Sistema de Información de las Contrataciones Públicas (SICP)		